
 

L’ anno Duemilaventi il giorno ventisette del mese di ottobre alle ore 10,50 presso la sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1) CAPPADONA      Antonino                            Sindaco X  

2) CORICA             Francesco                       Assessore  X 

3) MOLLICA            Rosa Alba Calogera       Assessore X  

4) CALABRESE        Giuseppe                        Assessore X  

5) SCALISI             Giacomo                          Assessore  X 

                                                                           Totale 3 2 

 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori: 

________________________________________________________________ 

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. Antonio Tumminello 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 
 

 

 

 

 

 X COPIA  

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia  di Messina  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N. 159         del reg. 

 

 

DATA 27.10.2020 

 

OGGETTO: Lavori di "Realizzazione di un Palaghiaccio con annessa pista 

di pattinaggio" -- Atto di indirizzo al Responsabile dell'Area Tecnica.  

 



PROPOSTA AREA TECNICA N. 77 DEL 27/10/2020 

 

PREMESSO CHE: 

- l'Amministrazione Comunale ha impartito specifiche direttive all'Area Tecnica per inserire opere 

finalizzate sia al miglioramento di vita dei cittadini e sia alla creazione di opportunità di sviluppo 

economico-sociale nell’ambito di interventi volti anche al miglioramento della fruizione turistica per 

la partecipazione a bandi sia Regionali, Statali o altri sistemi di finanziamento; 

- Tra gli interventi ritenuti importanti e prioritari è stata inserita l’opera riguardante la 

“Realizzazione di un Palaghiaccio con annessa pista di pattinaggio su ghiaccio artificiale; 

- Con delibera di Giunta Comunale n. 81 del 30/06/2020, ratificata dal Consiglio Comunale con 

delibera n. 23 del 10/09/2020, l’opera è stata inserita nel programma triennale delle Opere 

Pubbliche 2020/2022;   

- L'azione di cui sopra si appalesa anche necessaria ai fini della promozione delle potenzialità 

turistiche e culturali del luogo;    

RITENUTO di dover provvedere alla redazione di apposito progetto esecutivo da inviare agli 

Organismi della Regione Siciliana per l'ottenimento del finanziamento; 

RILEVATO che per le suddette finalità occorre emanare apposite direttive al Responsabile dell'Area 

Tecnica affinché ponga in essere ogni provvedimento di competenza; 

DATO ATTO che per quanto in premessa non occorre l'impegno di somme, nella considerazione 

che la suddetta attività può essere svolta dalle professionalità esistenti nell'ambito dell'UTC; 

VISTO   l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

PRESO ATTO dei sotto riportati pareri: 

 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 

 
per i motivi esposti in premessa che qui si intendono interamente richiamati e trascritti: 

-DI APPROVARE quanto in premessa emanando apposita direttiva al Responsabile dell'Area 

Tecnica per la redazione di un progetto di " Realizzazione di un Palaghiaccio con annessa pista di 

pattinaggio " con previsione di realizzare una struttura che riveste rilevanza prioritaria e 

strategica per lo sviluppo turistico e culturale del territorio; 

-DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Area Tecnica di porre in essere per le finalità suddette 

ogni provvedimento di competenza; 

-DI DARE ATTO che per le attività sopra descritte non occorre impegnare fondi del Bilancio 

Comunale; 

-DI DISPORRE la trasmissione di copia della presente al Responsabile dell’Area Tecnica e dell’Area 

Economico-Finanziaria per i provvedimenti di rispettiva competenza. 

Stante l’urgenza di provvedere in merito, dichiarare ai sensi dell’art. 12, comma 2°, della L.R. 
44/91, la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente all’albo pretorio on-line e sul sito internet 

del Comune. 

Il Responsabile della Istruttoria                                                 Il Proponente 

     F.to Ing. Francesco Corica           F.to Antonio Cappadona 



  

Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive 

m.i.; 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

ATTESTA 

        La copertura finanziaria della spesa di //   con imputazione della stessa agli interventi   

        bilancio indicati nella proposta di deliberazione succitata.  

   
 Lì  ___________________ 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  ________________________________ 

                                                                                     Rag. Antonina Casella 

 
 

ESPRIMONO 

 

In ordine alla regolarità tecnica, parere                               FAVOREVOLE 

 

 

Lì  27.10.2020                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                    F.to  Ing. Francesco Corica  

 

 

In ordine alla regolarità contabile, parere                               FAVOREVOLE 

 
 Lì 27.10.2020                                     IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 F.to Rag. Antonina Casella  

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la proposta sopra citata; 
Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91; 
Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra; 
Visto il vigente O.A.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 
Ad unanimità di voti espressi per Legge; 
 

DELIBERA 

 
Di  Approvare e fare propria la su indicata proposta di deliberazione che si intende 
integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo, sia per la parte 
relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Inoltre, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni in premessa del presente 
atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 
Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12, 
comma 2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44. 
 



 
 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonino Cappadona 
   Il Segretario Comunale                     L' Assessore 

F.to Dott. Antonio Tumminello        F.to Dott.ssa Rosa Alba Calogera Mollica 
 
 

 
 
Il sottoscritto,  Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 

 

• Che la presente deliberazione in applicazione dell'art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44, 

come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004; 

 
 

• Sarà pubblicata all’ albo pretorio on line del Comune il giorno  29.10.2020 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi e quindi fino al 13.11.2020 con il nr. cron. 673 

 
 
Dalla Residenza comunale 27.10.2020          Il Segretario Comunale 

            F.to Dott. Antonio Tumminello 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

• Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai 

sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/1991; 

 

• E' divenuta esecutiva il  ___________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall'inizio della pubblicazione. 

 

Dalla Residenza comunale 27.10.2020 

 

Timbro   Il Segretario Comunale 

                            F.to Dott. Antonio Tumminello 

 


